
COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
 
 
 

Determinazione n.97 del 17/10/2023 
 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per sostituzione telecamera “Autoscan” 
lettura 

                  targhe irreparabilmente danneggiata a seguito di forte evento 

                  atmosferico. 
 

 

I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 

 

Considerato che occorre procedere alla sostituzione della telecamera “Autoscan” lettura 

targhe irreparabilmente danneggiata a seguito di un forte evento 
atmosferico che ha causato un’elevata sovratensione all’impianto elettrico 
che la alimenta; 

Ritenuto di procedere con la formalizzazione di ordine diretto alla ditta Maggioli Spa 
Divisione Service e Tecnologie, già fornitrice della precedente 
apparecchiatura; 

 
Atteso - che la relativa spesa è pari ad euro.5.960,00 + iva per complessivi euro 
   7.271,20; 

 
Atteso altresì che è stata presentata denuncia di apertura sinistro presso la 

compagnia assicuratrice Gruppo Itas Assicurazioni; 

 
Appurato che per gli interventi in oggetto è stato generato il lotto CIG ZA93CE3271; 
 

Ravvisata la necessità di dare continuità al corretto funzionamento dell’impianto di 
videosorveglianza comunale e lettura targhe, il cui capitolo di spesa fa capo al 
settore Polizia Locale, dottando l’apposito impegno di spesa; 

 
Dato atto che la spesa oggetto del presente atto è una spesa necessaria per garantire il 

mantenimento del livello qualitativo e quantitativo del Servizio di Polizia Locale, 

pertanto se ne dispone l’impegno in deroga alle disposizioni recate dall’art.163 
del TUEL D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. e del principio contabile Allegato 4/2 
D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

 
Considerato  che alla liquidazione della spesa si provvederà successivamente previa 

presentazione di fatture elettroniche, nei termini prefissati dalle rispettive 

scadenze; 
 
 

 
 



 

D E T E R M I N A  

 
1. Di dare atto che si provvederà ad impegnare la relativa spesa per la sostituzione 

della telecamera “Autoscan” lettura targhe irreparabilmente danneggiata a seguito 

di un forte evento atmosferico, pari ad Euro 7.271,20 iva 22% compresa sulla 
Missione 01 Programma 05- Titolo 2 – Macro 202 – Capitolo 21501/9,  

2. di comunicare alla ditta interessata il presente atto; 

 
3. di trasmette il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti 

di competenza; 

 
4. di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata per quindici giorni all’Albo 

Pretorio Comunale. 

 
 
La determina è stata istruita dall’Isp. di Polizia Locale Alessandro Palmas; 

 
richiamato l’art. 53 comma 23 L. 388/2000; 

 

 

I

l 

R

e

s

p

o

n

s

a

b

i

l

e 

d

e

l 

S

e

       Il Responsabile del Servizio Polizia Locale 

Marzia VICENZI 

 
                              (documento informatico firmato digitalmente  

                                    ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art.151 - comma 4 - del D.Lgs. 

18.08.2000 n.267 attesta la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata 

determinazione e la rende esecutiva. 

 

Vicolungo lì______________ 

 

                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario 

               (Barbara ROVELLOTTI) 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

Pubblicata all’albo pretorio in data ________________ n. __________ registro pubblicazioni per 

giorni 15. 

 

 

Vicolungo lì_______________ 

 

                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                 (Barbara ROVELLOTTI) 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

La presente è copia conforme all’originale. 

 

Vicolungo lì__________________________ 

                                                                       

                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                  (Barbara ROVELLOTTI) 

 
 

 

 

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate e sostituisce la firma autografa. 


